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Ro-aktivitet i klubben i året der gik  
Vi har kæmpet mod corona i starten af 2021 og kunne ikke gennemføre klubbens generalforsamling 
før vi var henne i maj. Det valgte vi så ikke at gøre, men i stedet udsende regnskab, budget og be-
styrelsens beretning med mulighed for at stille spørgsmål. Kontingentet blev foreslået uændret, og 
det mødte ingen protester. 

Til gengæld var der ingen corona-problemer, da vi begyndte vores sommer-rosæson den 1. maj. Og 
der har været masser af ro-aktiviteter hen over året, lige som vi i 2021 har haft det største begyn-
derhold i klubbens historie. 

Klubbens alder, status på medlemmer og instruktører  
Klubben fyldte 12 år den 12. september. Og ser vi på udviklingen i medlemstallet det seneste år, er 
det vokset både i havkajak og SUP. I 2020 kunne vi indberette 48 medlemmer ved årsskiftet, og i 
2021 kunne vi indberette 60 medlemmer.  

På instruktørsiden er der sket enkelte ændringer. Klubben i dag en Havkajakinstruktør 2, to Havka-
jakinstruktør 1 og fire Klubinstruktører. Instruktørerne tager sig blandt andet af frironing og uddan-
nelse af nye klubmedlemmer og kan også tage sig af videreuddannelse af klubbens øvrige medlem-
mer. Desuden har vi 1 instruktører i Stand Up Paddling. 

Roeruddannelse 
Vi var i den situation i år, at vores roeruddannelseskursus var overtegnet, inden vi gik i gang. Vi 
havde plads til 10 nye roere, da det var det antal klubkajakker vi rådede over. Vi måtte så sætte de 
sidste 5 på venteliste til næste års roeruddannelse. Enkelte af de fem er så startet i klubben hen 
over sommeren. 

Og på Stand Up Paddling har vi i 2021 uddannet 5 nye medlemmer. Uddannelsen i SUP har ligget i 
juli måned. 

Projekter og økonomi 
I 2021 har vi søgt og fået 60.000 kr fra Nordea-fonden til indkøb af 4 nye klubkajakker med tilbehør, 
da vi måtte erkende, at vi havde for få klubkajakker, hvis søgningen fremover er lige så stor, som 
den har været i år. 

Vores samarbejde med Ungdomsskolen måtte gå på stand-by i 2021 pga. corona. Men i 2022 har vi 
aftalt, at vi gennemfører et SUP-kursus for ungdomsskolen med op til 8 deltagere, startende medio 
maj 2022. 

Vi har også søgt DGI og DKF´s fastholdelsespulje til vinteraktiviteter og fået 9.000 kr til arrangemen-
ter hen over vinteren. 

Alt i alt har klubben haft nogle pæne ekstra indtægter i 2021. 



 

Roaftener 
Vores roaftener mandage i maj og juni har været afsat til begynderkursus, hvor flere af vores in-
struktører har været optaget. Der har dog været rig mulighed for medlemmerne til at ro – blot uden 
turansvarlig instruktør. Torsdagsaftenerne og mandage og torsdage resten af sæsonen har vi kørt 
på sædvanligvis med turansvarlig instruktør. 

Status 
Klubben ejer nu vores klubhus og bygningen ved siden af, 5 containere til opbevaring af kajakker, 
heraf 3 indrettet til medlemskajakker og 1 indrettet til 10 af klubbens klubkajakker og 1 indrettet og 
fuldt udstyret med udstyr til SUP og Surfkajak.  

Klubben ejer 13 klubkajakker, og de sidste 3 befinder sig i en anden container. 

Vinterroning og svømmehal 
Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Og vi 
fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. 
Bestyrelsen anser det for at være vigtigt, at medlemmerne får trænet deres redninger, rul og teknik. 
Derfor er det gratis for klubbens medlemmer at deltage i svømmehallen.  

Ture og arrangementer i 2021 
Året begyndte med pænt vejr og de første 1½ måned blev der roet en del ture. 

Medio februar fik vi en uge med først lidt tynd is og snart grødis men kunne ro ud igennem men ikke 
hjem igen, når temperaturen var faldet hen under aften. 

Herefter var der masser af godt rovejr resten af foråret, og mange ture blev roet. 

Vi opslog en klubtur til Færøerne i april/maj, men den måtte vi aflyse pga. corona. 

Den 4. maj startede vi årets havkajak-begynderkursus med rekordstor deltagelse. Og herefter var 
vores rosæson for alvor i gang, idet det nu var forsvarligt at færdes på vandet i våddragt. 

Hen over sommeren blev det til adskillige ture til vores yndlingsø – Hirsholmene med skiftende del-
tagere. Det er aldrig en dårlig tur. 

Lørdag den 5. juni havde vi aftalt med Kajakklubben Limfjorden at vi ville ro en tur fra Sønderstrand 
og rundt Grenen til Solnedgangspladsen. Der dukkede dog roere op fra andre klubber og ville være 
med, og vi kom afsted med en gruppe på 34 kajakroere. 

Vejret var flot, og på Grenen blev vi modtaget med sang af Københavns Drengekor – I Danmark er 
jeg født – det kunne ikke være flottere. 

Den 26. juni blev det så tid til en tur på Mariager Fjord med en pæn deltagelse. Og den 29. juni fik vi 
besøg af Niels, som var på vej Danmark rundt i sin havkajak. Det kommer han og fortæller om den 
5. marts 22. 

Søren og Peter havde arbejdshandskerne på fra starten af juli måned, og de fik færdiggjort beklæd-
ningen af vores containere med træ og lagt tag på. Og der blev monteret ventilationsriste i de nye 
containere. 



Medio august var det så tid til at holde en arbejdslørdag i klubben. Alle containerne skulle males – 
de nye to gange – og der skulle slibes inden. Desuden blev der ryddet op i containerne og i klubom-
rådet og traileren fik ny beklædning på vangerne, så ikke kajakkerne bliver ridset. Der blev ryddet 
op og gjort rent i klubhuset, og vi fik vores flagstang malet og en ny vimpel. 

Der var godt fremmøde, og flagstangen blev ordnet af vores gode naboer. 

4. september var der ”Vis dit rovand” i Voerså – to deltagere fra Skagen og lidt frisk vind og bølger 
på havet, som ikke alle kunne håndtere. 

Klubturen til Norge blev ikke gennemført – stadig corona og manglende tilmeldinger. 

Herudover havde vi mange gode dage hen over sommer og efterår med stor ro-aktivitet. 

Også vores SUP-afdeling har været aktive til at komme afsted. Udover turene i lokalt farvand – både 
på sydsiden og fra Nordstrand – har der været gennemført ture rundt på flere åer i landsdelen. 

Fra oktober og resten ar året har vi haft vores månedlige kajak-træninger i svømmehallen med en 
pæn deltagelse. Desuden har vi haft et par klubaftener. Blandt andet har Henrik Rasmussen fortalt 
om sin tur rundt Nørrejyske Ø i 2020. 

Der har også været mange private roture rundt om i kongeriget, som jeg ikke kan omtale her. 

Alt i alt et aktivt år med mange roture. 

Traditioner 
Vi kunne afvikle den traditionelle grill-aften i godt vejr og med stor deltagelse 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver kunne vi også gennemføre, men vores julefrokost 
måtte aflyses på grund af ny Corona-nedlukning. 

Juleroturen blev aflyst på grund af dårligt vejr, men nytårsturen kunne gennemføres den 29. decem-
ber med en tur ned ad kysten i godt vejr. 

Til gengæld måtte vi undvære nytårskuren igen i år. 

Planer for 2022 
Der er som nævnt tidligere truffet aftale med Ungdomsskolen om et SUP-kursus medio maj og en 
måned frem. 

Sidste år fik vores containerplads en ordentlig gennemgang, og i år er det klubhuset og skurvognen 
ved siden af, der skal males. Desuden har vi nedsat et udvalg, der skal arbejde hen imod at få bygget 
et nyt klubhus. 

Vi vil prøve at arrangere en klubtur til Norge sidst i august eller først i september. Nærmere detaljer 
om turen meldes ud i løbet af foråret. 

Derudover håber vi på en god sæson med masser af godt vejr og mange gode roture. 

Bestyrelsen. 


